
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       «30»  марта 2022г.                                                                                  № 96 

 

«О внесении изменений в   муниципальную  

 программу «Развитие культуры муниципального 

 образования ГП «Город   Белоусово»   

 

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об 

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» 

 

              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры 

муниципального образования ГП «Город Белоусово»», утвержденную постановлением 

администрации МО ГП «Город Белоусово»  от 07.12.2016г. № 357 (с изм. и доп. от 

28.05.2018г. № 127, от 29.05.2019г. № 220, от 29.05.2020г. №166, от 31.03.2022г. № 67) 

и  постановлением от 15.12.2020г. № 374 в соответствии с решением Городской Думы 

МО ГП «Город Белоусово» № 55 от 16.12.2021г. «О бюджете МО ГП «Город 

Белоусово» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и решения Городской 

Думы МО ГП «Город Белоусово»» № 57 от 23.12.2021г. «О внесении изменений и 

дополнений в Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 54 от 

17.12.2020г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», изложив в новой редакции раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы»  паспорта Программы и раздел IV Программы 

«Обоснование ресурсного обеспечения Программы» согласно приложения № 1.   

2. Привести подпрограмму «Развитие учреждений культуры», изложив в новой 

редакции раздел подпрограммы «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы, в том числе по годам» и «Перечень мероприятий по реализации 

подпрограммы «Развитие учреждений культуры» согласно приложениям №2 и №3. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет 

свое действие с 01.01.2022г.  и подлежит обнародованию путем  размещения на 

официальном сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово» 

 

 

     Глава   администрации                                                                  Т.В.Зважий 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «30»  марта  2022г. № 96 

 

                                                           Объемы и источники финансирования Программы 

 

Общий объем финансирования Программы 

составляет  -84211,2 тыс. рублей 

  Из них средства бюджета МО ГП -  

81842,0 тыс. рублей; 

Областные средства -2369,2 тыс. рублей. 

 

                                                                                                  

 

Приложение № 2 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «30» марта 2022г. № 96 

 

Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие учреждений 

культуры», в том числе по годам: 

 

N 

п/п 

Периоды по реализации 

программы 

      Объем финансирования (руб.)        

         В том числе по источникам           

        Всего (руб.)     Местный бюджет Областной бюджет 

1 2 3 4 5 

  

Муниципальное казенное 

учреждение " Городской Дворец 

Культуры «Созвездие"   - 

  2019 год 8014160 8014160 - 

 2020 год              10291378 8802191 1489187 

 2021 год 11164226 10284226 880000 

 2022 год 12053938 12053938 - 

 2023 год 11318841 11318841 - 

 2024 год 12014389 12014389 - 

  

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

"Белоусовская городская 

библиотека"   - 

  2019 год 2519555 2519555 - 

 2020 год 2420615 2420615 - 

 2021 год 2976164 2976164 - 

 2022 год 3656528 3656528 - 

 2023 год 3797472 3797472 - 

 2024 год 3983974 3983974 - 



Приложение № 3 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «30» марта 2022г. № 96 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  « РАЗВИТИЕ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ» 

Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств   бюджета ГП «Город Белоусово»,  прочих  источников, выделенных в установленном 

порядке.                                                                                                                                                  ( руб.) 

№ п.п. Мероприятия Сроки      

исполнен

ия 

Источник    

финансиров

ания 

Ответственный за исполнение 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

1 Проведение общегородских 

культурно-массовых мероприятий 

2019-2024 

гг. 

Бюджет  МО 

«Город 

Белоусово»  

154000 115000 225000 560650 560650 560650 Администрация 

МО ГП «Город 

Белоусово», 

учреждения 

культуры 

2  Участие городских музыкальных и 

танцевальных коллективов в 

конкурсах различного уровня 

2019-2024 

гг. 

Бюджет  МО 

«Город 

Белоусово» 

35000 85000 85000 285000 285000 285000 Администрация 

МО ГП «Город 

Белоусово», 

учреждения 

культуры 

3. Организация работы творческих 

коллективов и кружков 

2019-2024 

гг. 

Бюджет  МО 

«Город 

Белоусово» 

389700 495200 515500 550000 585000 585000 Администрация 

МО ГП «Город 

Белоусово», 

учреждения 

культуры 



4 Развитие материально-технической 

базы учреждения, осуществление 

деятельности в области культуры 

2019-2024 

гг. 

Бюджет  МО 

«Город 

Белоусово» 

9955015 12016793 13314890 14314816 13685663 14567713 Администрация МО 

ГП «Город 

Белоусово», 

учреждения 

культуры 

 ИТОГО:   10533715 12711993 14140390 15710466 15116313 15998363  

Объемы ресурсного обеспечения могут корректироваться исходя из результатов выполнения мероприятий Программы и финансовой возможности бюджета . 

 

 


